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Pasqyrat Financiare 2016

AL-GAZ 2015 - sha,

Bilanci kontabél
Pér vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 (vazhdim)

L52424020F

(T€ gjitha balancat jané né leké)

Sheniminr.

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2016

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2015

- AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

470,342

13,610,777

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

470,342

13,610,777

Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

82,789,530

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme

114,028,434

61,033

{iii) Instrumente té& tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

196,817,964

61,033

Inventari

(i) Léndét e para

(i) Prodhim né proces

(i) Produkte t& gatshme

3,872,176

(iv) Materiale te tjera

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

3,872,176

[&)]

Aktivet biologjike afatshkurtra

[o}]

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

-~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

51

959,150

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

201,160,482

14,630,960

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime t& tiera né pjesemarrje

(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré

(iv) Liogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

197,193,653

(ii) Ndértesa

41,904,599

(i) Makineri dhe pajisje

216,925,255

125,790,000

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

2,803,208

4,167

Totali 2

458,826,715

125,794,167

& ¥

Aktivet Biologjike afatgjata

Y

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive t& tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

(%]

Kapital aksionar i papaguar

o

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I

458,826,715

125,794,167

TOTALI | AKTIVEVE (I + II)

659&87 197

- 140,425,127

2

w_ [

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané ,Pjese pérbgrese e Ige pasqgyyave financiare.
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Pasqyrat Financiare 2016

AL-GAZ 2015 - sha,

Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 (vazhdim)
(Té gjitha balancat jané né lek@)

L52424020F

Shenimi nr.

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2016

_ DETYRIMET DHE KAPITALI

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2015

e ——

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

e

Derivativét

N

Huamarrjet 7

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

225,978,736

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i) Bono t& konvertueshme

Totali 2

225,978,736

3|Huaté dhe parapagimet 8

) Té pagueshme ndaj furnitoréve

27,041,293

11,109,453

i) Té pagueshme ndaj punonjésve

1,738,238

19,536

617,452

6,138

iv) Hua té tjera

73,515,950

(
(
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore
(i
(

v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

102,912,933

11,135,127

B~

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

[$)]

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

328,891,669

11,135,127

1l DETYRIME AFATGJATA

—_

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje t€ tjera afatgjata

325,639,304

125,790,000

[%5)

Provizionet afatgjata

o~

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

325,639,304

125,790,000

TOTALI | DETYRIMEVE

654,530,973

136,925,127

1l KAPITALI 9

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat finar

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé mémé (g

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

3,500,000

3,500,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

1
2
3
4
5
6|Rezerva statutore
7
8
9
0

Fitimi (humbja) e vitit financiar

1,956,224

TOTALI | KAPITALIT (1Il)

5,456,224

3,500,000

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LIL,1l})

_— 59,987,197

140,425,127

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre

sqyrave financiare

3 - n@
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Pasqyrat Financiare 2016

AL-GAZ 2015 - sha,

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né lekg)

L52424020F

Shenimi nr.

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

31.12.2016 31.12.2015
1|Shitjet neto 11 904,208,538 -
2|Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puf 2,656,290 -
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dh ; - -
4|Materialet dhe mallirat e konsumuara 11 (787,499,608) -
5|Kosto e punés 11 (23,245,717) -

Pagat e personelit (20,805,480) -
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (2,440,237) -
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (2,000,000) -
7|Shpenzime té tjera (63,730,938) -
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (876,476,263) -
9[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+|  3.36% 30,388,565 -
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara = =
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12[Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga inves - -
12.2 T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 25,655,188 -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 | - -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668 - -
13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12. 25,655,188 =
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0.52% 4,733,377 -
Fitimi fiskal 18,514,351
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 2,777,153 -
16[Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 1,956,224 -
17|Elementét e pasgyrave t& konsoliduara - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyrat Financiare 2016

AL-GAZ 2015 - sha,

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé(cash flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(T& gjitha balancat jan& n& lek&)

L52424020F

Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur

il BT 31.12.2015

Fluksi monetar nga veprimtarité e _Qhﬁ'ytézimit
Fitimi para tatimit 4.733,377 -
Rregullime _pért

Amortizimin 2,000,000 -

Humbje nga kémbimet valutore - -

Té ardhura nga investimet 2,643,850 -

Shpenzime pér interesa -
Rritje/rénie né tepricen e kérkesave té arkétueshme nga akti (195,797,781) (1,020,183)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (3,872,176) -
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 517,605,846 136,025,127
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 327,313,116 135,904,944
Interesi i paguar -
Tatim mbi fitimin i paguar (2,777,153) -
Mjete monetare neto nga aktivitetgt-e shfrytézimit 324,535,963 135,904,94

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar -

Mjete monetare neto e p&rdorur n aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

(337,676,398)

(125,794,167)

(337,676,398) (125,794,167)

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner = 3,500,000
Hyrje nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare - -
Dividendét e paguar - : -
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - 3,500,000
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare (13,140,435) 13,610,777
Mjetet monetare né fillim té periudh&s kontabél 13,610,777 -
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 470,342 13,610,777

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasgyrave financiare.
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Pasqgyrat Financiare 2016

AL-GAZ 2015 - sha,

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né lek&)

L52424020F

| Kapitaliirregjistruar( |

-aksionar)

Primiiaksionit |

Rezervaligjorestat
usore |

Fitimipashpérndar
é

Totali

Pozicioni mé 31
Dhjetor 2015

3,500,000

3,500,000

| Fitimi neto pér
. periudhén kontabél

1,956,224

1,956,224

Dividentét e paguar

|| Emetim i kapitalit
| aksionar

| Rritje e rezervés sé
i

" kapitalit

| Aksione te thesarit te
| riblera

Pozicioni mé 31
| Dhjetor 2016

5,456,224

5,456,224

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i AL-GAZ-SHA dhe jane firmosur nga:

Administratori
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Pasqyrat Financiare 2016

AL-GAZ 2015 - sha, L52424020F

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

31.12.2016 31.12.2015
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 4,733,377 0
1] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 13,780,974 0
1 | Amortizimetejnormavefiskale 0 0
2 | Shpezimepritje e dhurimetejkufirittatimor 0 0
3 | Gjoba,penalitete,demshperblime 0 0
4 | Provizionegenuknjihen 0 0
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0 0
6 | Tetjera(paga) 1,415,367 0

7 | Qera 12365607
1l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-111) 18,514,351 0
v Shpenzimiitatim fitimit-10% 2,777,153 0
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(1-V) 1,956,224 0
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Pasqyrat Financiare 2016

AL-GAZ 2015 - sha, L52424020F

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Aktivet te tjera

Gjendjetdhelevizjet Toka Ndertesa Makineridhepaisje afatgjata Totali
materiale

Kosto e AAM-ve me 01.01.2016 - - 125,790,000 4 167 125,794

Shtesat 197,193,653 41,904,599 95,779,105 2,799,041 337,676,.

Pakesimet - - -2,643 850 _ -2,643

Kosto e AAM-ve 31.12.2016 197,193,653 41,904,599 218,925,255 2,803,208 460,826,

Amortizimi AAM-ve 01.01.2016 = ; = - -

Amortizimi ushtrimit 0 2,000,000 - 2,000,
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0
Amortizimi i AAM-ve 31.121.2016 - - 2,000,000 - 2,000,00
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2016 - - 0 0
Shtesat 2 - 0 0
Pakesimet - - 0 0

Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2016 = o & &

Viera neto e AAM-ve 01.01.2016 0 0 125,790,000 4,167 125,794,

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2016 197,193,653 41,904,599 216,925,255 2,803,208 458,826,

C
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